





**EMMSONS INTERNATIONAL LIMITED**

(Corporate Identification Number: L74899DL1993PLC053060)  
 Registered Office: 101/12, Community Centre, Zamrudpur, New Delhi-110048  
 Phone: 91-11-29247721-25, Fax: 91-11-29247730  
 Email: corporate@emmsons.com; Website: www.emmsons.com

**NOTICE OF THE 25TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

Notice is hereby given that:

- The 25<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, April 26, 2019 at 11.00 a.m IST at the Niryat Bhawan, Rao Tula Ram Marg, opp. Army Hospital Research & Referral, New Delhi-110057 to transact the business as set forth in the Notice of the Meeting dated March 15, 2019.
- Electronic copies of the Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2018 have been sent to all the members whose email IDs are registered with the Company/ Depository Participant(S). These documents are also available on the website of the Company at [www.emmsons.com](http://www.emmsons.com). The Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2018 have been sent to all other members at their registered address in the permitted mode. The dispatch of the Notice of the AGM has been completed on March 27, 2019.
- Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date (April 19, 2019), may cast their vote electronically on the business as set forth in the Notice of the AGM through the electronic voting system of the Link Intime India Private Limited (LIPL) from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting"). All the members are informed that:
  - The business as set forth in the Notice of the AGM may be transacted through voting by electronic means
  - The remote e-voting shall commence on April 23, 2019 (9.00 a.m IST)
  - The remote e-voting shall end on April 25, 2019 (5.00 p.m IST)
  - The cut off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is April 19, 2019
  - E-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m IST on April 25, 2019.
  - Any person who acquires shares of the Company and become a member of the Company after the dispatch of the Notice of the AGM and hold shares as of the cut-off date i.e. April 19, 2019 may obtain the login ID and password by sending a request at [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in). However, if a person is already registered with LIPL for e-voting, then the existing user ID and password can be used for casting vote.
  - Members may note that: a) The remote e-voting module will be disabled by LIPL beyond 5.00 p.m IST on April 25, 2019 and once the vote on a resolution is cast by a member, he/she may not be allowed to change it subsequently; b) The facility for voting through ballot paper will be made available at the AGM for members present at the meeting; c) The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again; and d) only person whose names are recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall be entitled to vote using the remote e-voting facility or at the AGM using ballot paper.
  - The notice of AGM is available on the company's website [www.emmsons.com](http://www.emmsons.com) and also on the LIPL's website <https://instavote.linkintime.co.in>;
  - In case of queries related to e-voting members may refer to the frequently asked question (FAQs) and e-voting manual for members available at <https://instavote.linkintime.co.in>, under help section or write an email to [enotices@linkintime.co.in](mailto:enotices@linkintime.co.in) or [co.sec@emmsons.com](mailto:co.sec@emmsons.com).
- Notice is further given pursuant to Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and section 91 of the Companies Act, 2013 (including rules) that the Register of Members & Share Transfer Books will remain closed from Saturday 20<sup>th</sup> April, 2019 to Friday 26<sup>th</sup> April, 2019 (both days inclusive) for the said AGM of the Company.

For EMMSONS INTERNATIONAL LIMITED  
 Sd/-  
 (Sandhya Kedia)  
 Company Secretary

Date : 27<sup>th</sup> March, 2019  
 Place : New Delhi, India



**एमसन्स इंटरनेशनल लिमिटेड**

कॉर्पोरेट आईडेंटिफिकेशन नम्बर: L74899DL1993PLC053060  
 पंजीकृत कार्यालय: 101/12, कम्युनिटी सेंटर, जमरुदपुर, नई दिल्ली-110048  
 दूरभाष: 91-11-29247721-25, फैक्स: 91-11-29247730  
 ईमेल: corporate@emmsons.com; वेबसाइट: www.emmsons.com

**25वीं वार्षिक आम बैठक, रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी एवं वही बंद रहने की सूचना**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि :

- दिनांकित 15 मार्च, 2019 की बैठक की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर वर्षों के लिए कंपनी की 25वीं वार्षिक आम बैठक सुक्रवार, 26 अप्रैल, 2019 को पूर्वाह्न 11.00 बजे नृत्य भवन, राव तुला राम मार्ग, आर्मी हॉस्पिटल रिफर्स एंड रिफरल के विपरीत, नई दिल्ली-110057 में आयोजित होगी।
- एजीएम की सूचना तथा 31 मार्च, 2018 को समाप्त वित्त वर्ष के लिए वार्षिक प्रतिवेदन की इलेक्ट्रॉनिक प्रतिलिपियाँ उन सभी सदस्यों के पास भेज दी गई हैं, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी/ डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों के पास पंजीकृत हैं। यह दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट [www.emmsons.com](http://www.emmsons.com) पर भी उपलब्ध है। एजीएम की सूचना तथा 31 मार्च, 2018 को समाप्त वित्त वर्ष के लिए वार्षिक प्रतिवेदन अन्य सभी सदस्यों को उनके पंजीकृत पते पर अनुमत तरीके से भेज दिए गए हैं। ईजीएम की सूचना भेजने का कार्य 27 मार्च, 2019 को सम्पन्न कर लिया गया है।
- अंतिम तारीख (19 अप्रैल, 2019) को डिनेटरलाइन्ड प्रारूप अथवा भौतिक प्रारूप में शेयर धारण रखने वाले अपने सभी सदस्यगण एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर एजीएम के स्थान के अलावा अन्य स्थानों से लिंक इन्टाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (एलआईआईपीएल) की इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के जरिए अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक तरीके (रिमोट ई-वोटिंग) से डाल सकते हैं। सभी सदस्यों को सूचना दी जाती है कि :
  - एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर इलेक्ट्रॉनिक तरीके से वोटिंग के माध्यम से विचार किया जा सकता है।
  - रिमोट ई-वोटिंग 23 अप्रैल, 2019 को (सुबह 09.00 बजे मामास) शुरू होगी।
  - रिमोट ई-वोटिंग 25 अप्रैल, 2019 को (अपराह्न 5.00 बजे मामास) समाप्त होगी।
  - इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा अथवा एजीएम में वोट डालने के लिए पात्रता निर्धारित करने की अंतिम तारीख 19 अप्रैल, 2019 है।
  - 25 अप्रैल, 2019 को अपराह्न 5.00 बजे मामास के उपरांत ई-वोटिंग की अनुमति नहीं है।
  - कोई भी व्यक्ति जिन्होंने एजीएम की सूचना भेजे जाने के बाद कंपनी का शेयर अधिग्रहण कर कंपनी का सदस्य बने हैं एवं अंतिम तारीख यानी 19 अप्रैल, 2019 तक शेयर धारण रखते हैं वे [enotices@linkintime.co](http://enotices@linkintime.co) पर अनुरोध भेज कर लॉग ऑन आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि, अगर कोई व्यक्ति पहले से ही ई-वोटिंग के लिए एलआईआईपीएल के साथ पंजीकृत है, तो वोट डालने के लिए त्रिजुटा सूजर आईडी एवं पासवर्ड का इस्तेमाल कर सकते हैं।
  - सदस्यगण ध्यान दें कि : क) एलआईआईपीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग प्रारूप 25 अप्रैल, 2019 को अपराह्न 05.00 बजे मामास के बाद निश्चय कर दिया जाएगा तथा सदस्य द्वारा प्रस्ताव पर एक बार वोट डालने के उपरांत उन्हें बाद में उसमें बदलाव करने की अनुमति नहीं दी जाएगी; ख) बैठक में उपस्थित रहने वाले सदस्यों के लिए बैलट पेपर के माध्यम से वोटिंग की सुविधा एजीएम बैठक में मुहैया कराई जाएगी। ग) एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने वोट डाल चुके सदस्यगण ईजीएम में उपस्थित हो सकते हैं परंतु वे दोबारा वोट डालने के पात्र नहीं होंगे; तथा घ) अंतिम तारीख को सदस्यों के रजिस्ट्रार में अथवा डिपॉजिटरियों द्वारा रखरखाव किए जाने वाले लाभगोत्री के स्वत्वधारी के रजिस्ट्रार में जिन सदस्यों के नाम दर्ज हैं सिर्फ वही सदस्य रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा के साथ एजीएम में बैलट पेपर के जरिए वोट डालने की सुविधा का लाभ उठा सकते हैं।
  - एजीएम की सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.emmsons.com](http://www.emmsons.com) पर तथा एलआईआईपीएल की वेबसाइट <https://instavote.linkintime.co.in> पर भी उपलब्ध है।
  - ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी तरह के प्रश्न के लिए सदस्यगण <https://instavote.linkintime.co.in> के हेल्प सेक्शन के अंतिम सदस्यों के लिए उपलब्ध ई-वोटिंग मैनुअल तथा फिक्वेंटली आस्कड क्वेश्चन (एफएक्यू) देख सकते हैं अथवा [enotices@linkintime.co](mailto:enotices@linkintime.co) अथवा [co.sec@emmsons.com](mailto:co.sec@emmsons.com) पर ई-मेल भेज सकते हैं।
- एतद्वारा यह पुनः सूचना भी दी जाती है कि कंपनी अधिनियम, 2013 (नियम सहित) की धारा 91 के साथ पठित सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताओं) अधिनियम, 2015 के अधिनियम 42 के अनुपालन के तहत कंपनी की उक्त एजीएम के उद्देश्य के लिए कंपनी के सदस्यों के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण बही रजिस्टर, 20 अप्रैल, 2019 से सुक्रवार 26 अप्रैल, 2019 तक (दोनों दिन सहित) बंद रहेगी।

कृते एमसन्स इंटरनेशनल लिमिटेड  
 हस्ता/  
 (संध्या केडिया)  
 कंपनी सचिव

दिनांक : 27 मार्च, 2019  
 स्थान : नई दिल्ली, भारत